



WYDAWNICTWO
ROSEMARIA 

Sławomir Zatwardnicki



MARYJA

DLACZEGO NIE?

WYDAWNICTWO
ROSEMARIA 





Co byśmy pomyśleli o takiej narzeczonej, która nie byłaby zainteresowana poznaniem rodziny swojego narzeczonego? Że niby, jak sama mówi, nie ma takiej potrzeby, skoro tak dobrze się poznali. Ukochany jaki jest, przecież widzi; nawet gdy zamknie oczęta – taka jest w nim zadurzona. Jak powiedzieć jej, żeby przeniosła wzrok również na wybranka krewnych? W jaki sposób przekonać taką, że dopiero poznanie się z bliskimi i zaznajomienie się z historią rodu narzeczonego otworzy szerzej oczy na to, co bierze?

„Wiara katolicka w odniesieniu do Maryi opiera się na wierze w Chrystusa, a to, czego naucza ona o Maryi, wyjaśnia z kolei wiarę w Chrystusa” – twierdzi się w *Katechizmie*

*Kościół katolickiego*¹. Czy wiara katolicka nie mogłaby być mniej złożona? Czy nie byłoby prościej, żeby mówiła jedynie o Chrystusie? Spróbujmy jeszcze raz odczytać to wielokrotnie złożone zdanie z powyższego cytatu. Wyraża się w nim bowiem związek, który nie może zostać rozerwany. W przeciwnym razie – jedna przeciw – historia zbawienia nie mogłaby zostać prawidłowo odczytana, a co za tym idzie, nie byłibyśmy się w stanie w niej odnaleźć jak trzeba. Jest tylko jedna akcja Boga podjęta dla nas i dla naszego zbawienia, ale bierze w niej udział nie sam Syn Boży, lecz również Jego Matka.

Przed wszystkim wiara Kościoła dotycząca Maryi nie jest tu postawiona obok wiary w Chrystusa. Przeciwnie, opiera się na tej wierze. Bóg wypowiada się cały w swoim Słowie. Można powiedzieć, że formułuje jedno tylko zdanie. Ale siłą rzeczy, ze względu na rolę Maryi, będzie to zdanie złożone. We właściwie zrozumianym chrystocentryzmie musi się znaleźć miejsce również dla Matki Chrystusa. Do tego stopnia jest to ważne, że doktryna Kościoła co do Osoby i roli Maryi oświecla wiarę w Jezusa. Innymi słowy: czy to nam się podoba czy nie, bez katolickiej nauki o Najświętszej Maryi Pannie nie można wierzyć w Chrystusa w sposób,

który się Panu podoba. Tak o tym pisze Scott Hahn, były pastor protestancki:

Maryja stanowi rodzaj testu mówiącego o tym, w jakim stopniu chrześcijanin przyjął Ewangelię. Nie chodzi o to, że jest ona centralną postacią w historii zbawienia. Bo tak nie jest; tą postacią jest Jezus. Ale to, jak postrzegamy Maryję, doskonale obrazuje, jak rozumiemy Jezusa i Jego zbawcze dzieło².

Nic dodać, nic ująć? Niczego nie odejmować, ale coś przecież trzeba dodać do tych słów. Powiedziałbym to samo, tyle że mocniej: kto chciałby z dramatu zbawienia uczynić teatr jednego tylko aktora, ten ryzykowałby zbawienie. Dlaczego? Ponieważ jesteśmy zbawieni w prawdzie; całej, a nie połowicznej. Bierzymy wszak udział w tych samych dziejach zbawienia, w których główną rolę gra Chrystus, a Maryi przypada w udziale wcale nie drugoplanowa rola. Owszem, w niektórych momentach realizacji zamysłu Boga – Ten stawia Ją na pierwszym planie.

Kościół, choć zakochany w Chrystusie, nie może poprzestać na wpatrywaniu się w Niego. Jeśli Oblubienica chce po-

MARYJA. DLACZEGO NIE?

znać swego Oblubieńca, musi spotkać się również z rodziną, z której się On wywodzi. Spojrzenie musi w końcu przenieść się i na Matkę Pana.



SPIS TREŚCI

[01] Zamiast wstępu: Jedna historia – dwóch bohaterów	11
DRUGA EWA	19
[02] Boska architektura	21
[03] Drugi Adama – druga Ewa	27
MATKA BOŻA	33
[04] Boskiej nadsymetrii cd.	35
[05] Kąpiel w basenie łona	43
[06] Ja, tonący heretyk	49
[07] Święta prawda i guzik prawda	55
[08] Matka Boża ikoną syna	63

NIEPOKALANA	67
[09] Pod rękę z dżentelmenem	69
[10] Ekspresowy chrzest	75
[11] Rewers niepokalanego poczęcia	81
[12] Niebo w piekle	87
[13] „Tak” bez cienia „nie”	93
[14] Otwarty port	99
ZAWSZE DZIEWICA	105
[15] „Dziękuję, nie palę”	107
[16] Amputacja samego siebie	113
[17] Dziewica w lustrze	119
[18] Duch Święty akuszer	127
[19] Charyzmatyczka i mistyczka	133
MATKA KOŚCIOŁA	139
[20] Zawsze dziewica – zawsze matka	141
[21] Odpowiednia dla niego pomoc	147
[22] Ostatnia wola Jezusa	153
[23] <i>Papa Emeritus</i> , pełnoetatowa mama	159
[24] Winda, a nie schody	167

WNIEBOWZIĘTA	173
[25] Pierwsza na starcie i mecie	175
[26] Teledysk w zwolnionym tempie	185
POGROMCZYNI	193
[27] Ratunek dla wykolejonych	195
[28] Pogromczyni „teologii uzdrowienia”	199
BŁOGOSŁAWIONA	207
[29] Sznurowanie trzewików na kolanach	209
[30] Sklepek na rogu a hipermarket	215
Przypisy	222
Bibliografia	230

